PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2021

                         г.Петушки                                                         № 114/17
О бюджете  муниципального образования

Петушинский  район  на  2022  год и на
плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев обращение главы администрации Петушинского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Петушинский район, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 22.05.2014 № 39/5, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 29.06.2010 № 42/6, решением Совета народных депутатов Петушинского района от 15.11.2018 № 29/4 «Об утверждении состава постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам решений по вопросам принятия бюджета муниципального образования «Петушинский район» на очередной финансовый год и утверждения отчетов о его исполнении», на основании решения Совета народных депутатов Петушинского района от 18.11.2021 № 99/16 «О проекте бюджета муниципального образования Петушинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и назначении публичных слушаний», опубликованного в районной газете «Вперед» 19 ноября 2021 года № 45 (13084), с учетом итогов публичных слушаний, состоявшихся 20 декабря 2021 года, рекомендаций комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по указанному выше проекту, Совет народных депутатов Петушинского района
р е ш и л:

1. Утвердить бюджет муниципального образования Петушинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального

образования  Петушинский район на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Петушинский район на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме 1 984 837,94298 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 238 731,22326 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме 2 054 705,98885 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме 69 868,04587 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Петушинский район на 01 января 2023 года в сумме 47 589,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Петушинский район в сумме 0 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Петушинский район на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме 2 453 232,09667 тыс. рублей в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 705 618,651 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме 2 489 802,55529 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 20 000,0 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме 36 570,45862 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Петушинский район на 01 января 2024 года в сумме 84 159,95862 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Петушинский район в сумме 0 тыс. рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Петушинский район на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме 1 528 677,69439 тыс. рублей в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 754 233,739 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме  1 563 116,95729 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 40 000,00 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Петушинский район в сумме  34 439,26290 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Петушинский район на 01 января 2025 года в сумме 114 999,22152 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям муниципального образования Петушинский район в сумме 0 тыс.рублей.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования

Петушинский район

1. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Петушинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1.

2. Установить на 2022 год минимальную ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 1915 рублей за 1 квадратный метр в год.

Статья 3.  Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования Петушинский район и бюджетами поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования Петушинский район и бюджетами поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального

образования Петушинский район на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 42 368,0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 42 368,0 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 42 368,0 тыс.рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Петушинского района на 2022 год в сумме 204 854,77 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 94 916,67 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 112 220,65 тыс. рублей.

3.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Петушинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3.

4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Петушинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4.

5.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, представляются в случаях:

1) оказания поддержки в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе» в порядке, устанавливаемом постановлением администрации Петушинского района, на основании соглашений (договоров) заключенных с получателем субсидий;

2) оказания муниципальной поддержки в области охраны окружающей среды в порядке, устанавливаемом постановлением администрации Петушинского района, на основании соглашений (договоров) заключенных с получателем субсидий;

3) содействие районным общественным организациям в порядке, установленном постановлением администрации Петушинского района.

6. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования Петушинский район:

 1) получаемые юридическими лицами на основании муниципальных  контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из местного бюджета средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:

по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов рублей;

по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальными бюджетными учреждениями, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований

по обеспечению деятельности муниципальных органов

управления
Решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих органов управления муниципального образования Петушинский район, финансируемых из бюджета муниципального образования Петушинский район, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Российской Федерации.

Статья 6. Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных образований
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета муниципального образования Петушинский район на 2022 год в сумме 35 443,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 16 845,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 15 240,0 тыс. рублей.

2.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований согласно приложению №5.

3. Установить значения на 2022-2024годы:

1) критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности городских поселений за счет средств районных фондов финансовой поддержки поселений – 4 672 рублей на одного жителя;

2) критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности сельских поселений за счет средств районных фондов финансовой поддержки поселений – 3 878 рублей на одного жителя.
Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Петушинский район и муниципальные гарантии муниципального образования Петушинский район
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Петушинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6.

          2.Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов муниципальные гарантии муниципальным образованием Петушинский район не предоставляются.
Статья 8. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петушинский район

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 7.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета муниципального

образования Петушинский район в 2022 году
1.Установить, что расходы бюджета муниципального образования Петушинский район на 2022 год финансируются по мере поступления доходов в бюджет.

2.Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения районного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств районного бюджета:

1) перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Петушинский район на реализацию муниципальной программы Петушинского района, между главными распорядителями средств бюджета, подпрограммами, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах 10 процентов по данной муниципальной программе Петушинского района при условии сохранения в ней целевых показателей (индикаторов);

2) перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Петушинский район главному распорядителю средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов;

 3) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Петушинский район в связи с изменением полномочий, реорганизацией, ликвидацией органов муниципальной власти Петушинского района, муниципальных органов Петушинского района.».
2. Решение вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед» без приложений и полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава Петушинского района

                    Е.К.ВОЛОДИНА